REQUERIMENTO Nº    DE 2016

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 199 do Regimento Interno do Senado

Federal, a realização de Sessão Especial, nesse 1º semestre, a fim de

comemorar os “100 Anos do Samba”. Há indicações que o centenário do

gênero musical, dar-se-á com o nascimento histórico do samba ‘Pelo

Telefone’, de Donga e Mauro de Almeida, em 1916.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2016.

Senador Paulo Paim

(PT - RS)

NOME DO SENADOR ASSINATURA

S
F

/
1

6
7

8
2

.
6

6
9

2
1

-
6

1